2022 年６月 30 日

各 位

会社名  第一商品株式会社

代表者名   代表取締役社長    岡田 義孝

(コード：８７４６ 東証スタンダード市場）

問合せ先   執行役員 管理本部長 長澤 正広

  電話番号 03－3462－8011（代表）

支配株主等に関する事項について

当社は、その他の関係会社である SGR 投資事業有限責任組合について、支配株主等に関する事

項は、以下のとおりとなりますので、お知らせいたします。

１．親会社，支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

（2022 年３月 31 日現在）

名称 属性

議決権所有割合（％）
発行する株券等が
上場されている
金融商品取引所等 直接

所有分
合算
対象分

計

SGR 投資事業有限責
任組合

その他の
関係会社

29.03 0.00 29.03 ―

(注)2022 年４月５日付のＳＧＲ投資事業有限責任組合による変更報告書において、保有株

式のうち 3,720,000 株を個人投資家へ貸株として貸し出している旨が記載されており、

その割合も含めております。

２．親会社等の企業グループにおける当社の位置づけ及び当社と親会社等の関係について

当社と当該組合の組合員との間には、特筆すべき資本関係・人的関係はありません。

当社は主体性を持って意思決定を行っており、当社の独立性は確保されております。

３．支配株主等との取引に関する事項

当期(2021 年 4 月１日～2022 年 3 月 31 日)

種類
会社等の名

称又は氏名
所在地

資 本 金

又 は 出

資金

事 業 の

内 容 又

は職業

議決権の

所有

関 連 当

事 者 と

の関係

取 引 の

内容

取引金額

（千円）
科目

期 末

残高

その他の

関係会社

ＳＧＲ投資

事業有限責

任組合

東京都

港区
－

株 式 の

取 得 及

び保有

29.03％ －

新 株 予

約 権 の

更新

982,711 － －

注１ ：関連当事者に該当した後の取引を集計しております。

以 上